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Folketingets Kulturudvalg har 19. september, efter ønske fra Lise Bech (DD), stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 241 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Nordkraft Big Band omdelt på bilag 194 

og herunder svare på hvorfor regeringen har taget Nordkraft Big Band af finanslovsfor-

slaget for 2025, om ministeren anerkender at Nordkraft Big Band kommer rundt i hele 

region Nordjylland, og derved bidrager til vigtige musikalske oplevelser for fx skoleklas-

ser og om ministeren har forståelse for, at bandets eksistens er alvorligt truet af ikke at 

være på finanslovsforslaget og ved tidligere i år ikke at være optaget på det kulturelle 

aktstykke? 

 

Svar: 

Først og fremmest vil jeg gerne slå fast, at det er vigtigt for mig såvel som regeringen at  

sikre en geografisk balance på kulturområdet. Jeg er glad for den store indsats, som  

Nordkraft Big Band leverer for musiklivet i Nordjylland, herunder også formidling af 

bigband- og jazzmusik til børn og unge.  

 

En stor del af den statslige støtte, herunder støtten til orkestre, ensembler, bigbands og  

rytmiske spillesteder, uddeles af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik,  

som er et fagligt armslængdeorgan. Støtten fordeles bl.a. på grundlag af en vurdering af  

kunstnerisk kvalitet, men ifølge lov om Statens Kunstfonds virksomhed skal Kunstfon-

den bestræbe sig på at fremme den geografiske spredning af kunst i hele landet. Som 

kulturminister blander jeg mig ikke i kunstfondens økonomiske prioriteringer af kon-

krete projekter eller organisationer.   

 

Regeringen har for nyligt offentliggjort sit forslag til finansloven for 2025, som er et re-

sultat af regeringens samlede prioriteringer. Det har desværre ikke været muligt at 

imødekomme alle ønsker på kulturområdet på forslaget.  

 

Jeg vil i den forbindelse gøre opmærksom på, at Nordkraft Big Bands eksisterende fi-

nanslovsbevilling i 2024 på 2,0 mio. kr. blev afsat som led i finanslovsforhandlingerne i 
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efteråret 2023 ifm. udmøntningen af puljen til lokale initiativer. Den tilsvarende ud-

møntning af puljen til lokale initiativer i 2025 udestår stadig. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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